



LOTE 01 EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ DE 10.000 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.	10	DIA	R\$ 14.533,33	R\$ 145.333,30
2	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COMPLETA PARA MAIS DE 3.001 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.	10	DIA	R\$ 9.435,35	R\$ 94.353,50
3	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COMPLETA PARA MAIS DE 1001 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.	15	DIA	R\$ 4.333,33	R\$ 64.999,95
4	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COMPLETA PARA MAIS DE 500 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.	40	DIA	R\$ 1.956,30	R\$ 78.252,00
5	Equipamento de sonorização completa para até 300 pessoas: equipamento de sonorização completa para até 300 pessoas com acompanhamento técnico, montado e instalado no local do evento.	40	DIA	R\$ 1.450,67	R\$ 58.026,80
6	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COMPLETA PARA até 150 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.	30	DIA	R\$ 879,80	R\$ 26.394,00
7	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 1000 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E	20	DIA	R\$ 2.926,67	R\$ 58.533,40
8	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 150 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.	30	DIA	R\$ 641,67	R\$ 19.250,10
9	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA MAIS DE 1001 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.	10	DIA	R\$ 3.116,67	R\$ 31.166,70
10	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 500 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.	20	DIA	R\$ 1.087,90	R\$ 21.758,00
11	Equipamentos de iluminação completa para até 300 pessoas: Equipamento de iluminação completa para até 300 pessoas com acompanhamento técnico, montado e instalado no local do evento.	30	DIA	R\$ 1.329,67	R\$ 39.890,10
VALOR DO LOTE					R\$ 637.957,85
LOTE 02 - BANHEIROS QUÍMICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, POSICIONADO NO LOCAL ESTABELECIDO, LIMPO COM PAPEL HIGIENICO E MANUTENÇÃO DIÁRIA NO CASO DE EVENTOS COM MAIS DE UMA DIÁRIA.	80	DIA	R\$ 310,67	R\$ 24.853,60
2	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PARA DEFICIENTE, POSICIONADO NO LOCAL ESTABELECIDO, LIMPO COM PAPEL HIGIENICO E MANUTENÇÃO DIÁRIA NO CASO DE EVENTOS COM MAIS DE UMA DIÁRIA.	40	DIA	R\$ 411,00	R\$ 16.440,00
VALOR DO LOTE					R\$ 41.293,60
LOTE 03 CAMINHÃO TRIO/SOM AUTOMOTIVO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRIO ELÉTRICO, ABASTECIDO E COM MOTORISTA ESPECIALIZADO.	10	DIA	R\$ 6.233,33	R\$ 62.333,30



2	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MINI TRIO ELÉTRICO, ABASTECIDO E COM MOTORISTA ESPECIALIZADO	20	DIA	R\$ 1.566,67	R\$ 31.333,40
3	Carro de Som (propaganda volante): Propaganda Volante para divulgação de eventos - Área Urbana e Rural, com produção/gravação de spots para mídia da divulgação dos eventos.	1000	HORA	R\$ 87,67	R\$ 87.670,00
4	locação de reboque/carretinha/som automotivo, incluso veiculo c/ engate, abastecido e com motorista especializado. Incluso tecnico para acompanhamento, kit de microfone sem fio. Em perfito funcionamento para atender caminhadas, movimentos, carreatas e serviços similares de trio eletrico.	25	DIA	R\$ 2.555,37	R\$ 63.884,25
VALOR DO LOTE					R\$ 245.220,95

LOTE 04 TENDAS E MONTAGENS DE ESTANDES

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE TENDA 10X10m COM PÉ DIREITO DE 2,5m, MONTADA NO LOCAL DE EVENTO.	20	DIA	R\$ 1.016,67	R\$ 20.333,40
2	LOCAÇÃO DE TENDA 6X6m COM PÉ DIREITO DE 2,5m, MONTADA NO LOCAL DE EVENTO.	20	DIA	R\$ 602,67	R\$ 12.053,40
3	LOCAÇÃO DE TENDA 4X4m COM PÉ DIREITO DE 2,5m, MONTADA NO LOCAL DE EVENTO.	40	DIA	R\$ 350,65	R\$ 14.026,00
4	LOCAÇÃO DE TENDA 4X4m COM PÉ DIREITO DE 2,5m, MONTADA NO LOCAL DE EVENTO.	20	DIA	R\$ 501,65	R\$ 10.033,00
5	MONTAGEM DE ESTANDE COM PAINEL DE TS DUPLA FACE 2,20 A, CARPETE, ARANDELA A CADA 3cm, 1 TOMADA E TESTEIRA 50X1 COM IDENTIFICADOR.	10	METRO QU	R\$ 286,67	R\$ 2.866,70
6	MONTAGEM DE ESTANDE ESPECIAL (ESTRUTURAR COMPLETA DE ESTANDE, SALA VIP INTERNA COM PAINÉIS MISTOS EM TS DUPLA FACE E VIDRO, SISTEMA MODULAR DE ALUMÍNIO, ILUMINAÇÃO ESPECIAL, PORTA COM FECHADURA E CHAVES. PISO REVESTIDO DE CARPETE NOVO, MONTAGEM EM SISTEMA PADRONIZADO OCTANORM, ÁREA DE DEPÓSITO COM CHAVE, SALA DE ESTAR CLIMATIZADA COM MESA PARA COMPUTADOR, BALCÃO BAR CURVO COM TRÊS BAQUETAS CROMADAS, DOIS SOFÁS DE DOIS LUGARES EM COURO, MESA DE CANTO. DEPÓSITO COM FRIGOBAR, CENOGRAFIA EXTERNA, APLICAÇÃO DE LOGOMARCA, PAISAGISMO E INSTALAÇÕES. OS SERVIÇOS DEVERÃO INCLUIR PLANEJAMENTO, MONTAGEM, INSTALAÇÃO E DESMONTAGEM PELA EMPRESA CONTRATADA.	10	METRO QU	R\$ 540,00	R\$ 5.400,00
VALOR DO LOTE					R\$ 64.712,50

LOTE 05 EQUIPAMENTOS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE PAINEL 3X3 TELA DE LED RGBW P6, MONTADO NO LOCAL DO EVENTO E COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO	20	DIA	R\$ 2.120,00	R\$ 42.400,00
2	LOCAÇÃO DE PROJETOR DE MULTIMÍDIA - 3000 ANSI LUMEN	60	DIA	R\$ 136,67	R\$ 8.200,20
3	RÁDIO COMUNICADOR PORTÁTIL DE LONGA DISTÂNCIA	200	DIA	R\$ 65,33	R\$ 13.066,00
4	TELA RETRÁTIL PARA EXIBIÇÃO DE PROJETOR	150	DIA	R\$ 115,00	R\$ 17.250,00



5	Bebedouro com insumo. Locação de bebedouro, 220v, com duas torneiras: natural e gelada, incluso fornecimento de até 8 garrações de 20 litros de água por dia, copos descartáveis e mesa para apoio. Acompanha resíduo próprio para descarte dos copos (tipo empilha-copos). Serviço de reposição dos garrações e retirada dos copos descartados incluso.	60	DIA	R\$ 673,33	R\$ 40.399,80
6	Grupo gerador de energia – 125 kva, cabeado e abastecido com acompanhamento tecnico.	20	DIA	R\$ 2.673,33	R\$ 53.466,60
VALOR DO LOTE					R\$ 174.782,60

LOTE 06 DECORAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	DECORAÇÃO BÁSICA (ARRANJO FLORAL PARA PLENÁRIA; VASOS ORNAMENTAIS GRANDES COM PLANTAS ALTAS. MALHAS ELÁSTICAS E TOALHAS DE MESA QUADRADA, NAS CORES SOLICITADAS PELO CONTRATANTE; PARA AMBIENTAÇÃO)	100	UND	R\$ 1.585,10	R\$ 158.510,00
2	Decoração Especial (Ambientações Elaboradas para eventos temático.	100	UND	R\$ 2.683,33	R\$ 268.333,00
VALOR DO LOTE					R\$ 426.843,00

LOTE 07 MESAS E CADEIRAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	CADEIRA DE PLÁSTICO (AVULSA)	14.500	UND	R\$ 4,07	R\$ 59.015,00
2	JOGOS DE MESA COM 4 CADEIRAS - DIÁRIA	5.000	JOGO	R\$ 17,40	R\$ 87.000,00
3	Jogo de mesa com 4 cadeiras, todos com capa em tecido branco. LOCAÇÃO POR DIÁRIA	2.000	JOGO	R\$ 34,37	R\$ 68.740,00
4	Locação de mesa de plástico PVC. Locação de mesa de plástico PVC na cor branca, diâmetro/largura aproximada de 90cm. Mesa redonda ou quadrada, conforme autorização de fornecimento. Colocação devidamente organizada em local determinado pela organização e retirada após o evento.	7.400	UND	R\$ 6,77	R\$ 50.098,00
VALOR DO LOTE					R\$ 264.853,00

LOTE 08 PALCO E ESTRUTURAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	PLACAS DE FECHAMENTO PRATICÁVEIS 2X1,2M	1.000	UND	R\$ 26,67	R\$ 26.670,00
2	PALCO POR METRO QUADRADO, COM COBERTURA E FECHAMENTOS LATERAIS E FUNDO, MONTADO NO LOCAL DO EVENTO.	1.000	METRO	R\$ 68,33	R\$ 68.330,00
3	TRAVE/PORTICO/ARCO/TORRE COM ESTRUTURA DE TRELIS	100	DIA	R\$ 537,50	R\$ 53.750,00
4	DISCIPLINADOR/GRADES DE ISOLAMENTO PRATICÁVEIS, PRATICÁVEL POR METRO QUADRADO, MONTADO NO LOCAL DO EVENTO.	2.000	METRO QU	R\$ 18,33	R\$ 36.660,00
5	ARQUIBANCADAS 30M	5	DIA	R\$ 10.000,00	R\$ 50.000,00
VALOR DO LOTE					R\$ 235.410,00

LOTE 09 BRINDES E BRINQUEDOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	BRINDES DE PASCOA OVOS DE CHOCOLATE COM GRAMATURA DE 250 A 300 GRAMAS	15.000	UND	R\$ 14,95	R\$ 224.250,00
2	BRINQUEDOS / BRINDES (INFANTIS)	15.000	UND	R\$ 13,07	R\$ 196.050,00
3	Serviços de confecções de lembranças/ brindes institucionais: lembranças e brindes institucionais relacionados aos Eventos	15.000	UND	R\$ 25,80	R\$ 387.000,00



4	Locação de brinquedos infantis. 03 opções de Brinquedos Recreativos Infantis; Pula-pula (cama elástica), Escorregador Inflável, Piscina de Bolinhas. Com instalação no local do evento concluída até 1h antes do horário agendado (o tempo de instalação não é contabilizado para efeitos de diária). Acompanhamento de no mínimo um monitor para cada atividade.	60	DIA	R\$ 2.766,67	R\$ 166.000,20
VALOR DO LOTE					R\$ 973.300,20
LOTE 10 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E ARTÍSTICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	LOCUTOR	30	DIA	R\$ 1.026,00	R\$ 30.780,00
2	CERIMONIALISTA	30	DIA	R\$ 1.216,00	R\$ 36.480,00
3	SHOWS DE CARÁTER NACIONAL: Banda/Artista, incluso logistica até o local do evento	5	DIA	R\$ 170.000,00	R\$ 850.000,00
4	SHOWS DE CARÁTER REGIONAL: Banda/Artista, incluso logistica	25	DIA	R\$ 12.016,00	R\$ 300.400,00
5	SHOWS DE CARÁTER LOCAL: Banda/Artista, incluso logistica até o local do evento	25	DIA	R\$ 9.500,00	R\$ 237.500,00
6	DJ: Sendo 8(oito) horas de Serviços em cada dia Incluso equipamentos p/ apretenação (cdj, mix, controladora, microfone).	50	DIA	R\$ 1.516,67	R\$ 75.833,50
7	GARÇOM	100	DIA	R\$ 155,00	R\$ 15.500,00
8	MÚSICO INSTRUMENTALISTA	20	UND	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
9	OFICINEIRO	30	UND	R\$ 8.400,00	R\$ 252.000,00
10	SEGURANÇA PRIVADA 08 (OITO) HORAS DE TRABALHO EM C	400	DIA	R\$ 150,00	R\$ 60.000,00
11	ANIMAÇÃO INFANTIL. ATOR PROFISSIONAL CARACTERIZADO DE PALHAÇO: Animação Infantil. Ator profissional caracterizado de palhaço, efetua 4 atividades por 4 horas: pintura facial, magicas cômicas, escultura de balões e show de palhaço.	40	DIA	R\$ 2.233,33	R\$ 89.333,20
12	PALESTRANTE/COACH	40	UND	R\$ 8.400,00	R\$ 336.000,00
VALOR DO LOTE					R\$ 2.289.826,70
LOTE 11 FOGOS DE ARTIFÍCIOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	KIT FOGOS DE ARTIFÍCIO 01 Kit composto de girândola 468 tiros, girândola 702 tiros, foguetes tiros e cores 12x1 und, 12X1 Com apito. Com responsável técnico para a manipulação.	100	KIT	R\$ 3.733,30	R\$ 373.330,00
2	KIT FOGOS DE ARTIFÍCIO 02 Kit composto de girândola 702 tiros, girândola 702 cores, foguetes fest color 12x1 com apito cx20 und, torta infity 177 tubo, Torta Esplendor, kit morteiros 4" 12 tubos + kit de Efeitos indoor. Com responsável técnico para a manipulação.	30	KIT	R\$ 7.337,70	R\$ 220.131,00
VALOR DO LOTE					R\$ 593.461,00
LOTE 12 LOCAÇÕES DIVERSAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	Locação de capa e faixa em tecido para cadeira. A cor da capa e faixa será informada quando da autorização do fornecimento. O material deve estar limpo e passado, sem manchas ou rasgos. Colocação devidamente organizada em local determinado pela organização e retirada após o evento	8.000	UND	R\$ 5,27	R\$ 42.160,00
2	Locação de espaço físico para eventos 1 - Locação de espaço com capacidade de até 500 pessoas.	60	DIA	R\$ 2.327,70	R\$ 139.662,00



3	Locação de espaço físico para eventos 2 - Locação de espaço físico com capacidade de até 1.000 pessoas, conforme definição na Autorização de Fornecimento e compatibilidade com os espaços existentes na cidade sede do evento. Requisitos do espaço: espaço para instalação de palco; 1 camarins ou salas contíguas que possam ser utilizadas pelos formandos/artistas; banheiros em quantidade suficiente; limpeza impecável (sem manchas nos assentos; sem cheiros desagradáveis no ambiente - mofo, tinta etc.); foyer coberto para recepção dos convidados com capacidade para 200 pessoas; atendimento aos requisitos legais de acessibilidade; atendimento a todas as exigências legais dos Bombeiros e Defesa Civil (Alvará, Habite-se etc.) com acessos devidamente identificados	30	DIA	R\$ 3.640,00	R\$ 109.200,00
VALOR DO LOTE					R\$ 291.022,00
LOTE 12 LOCAÇÕES DIVERSAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	Posto de Trabalho de Garçom. Profissional com a devida qualificação e habilidade. Deverá estar corretamente uniformizado para o exercício de sua função. Deverá estar presente conforme programação do evento e solicitação da organização.	200	DIA	R\$ 170,00	R\$ 34.000,00
2	Posto de Trabalho de Recepcionistas - Língua Portuguesa. Atuará na recepção, credenciamento e secretaria, capacitadas e uniformizadas, para exercer função de recepcionar, informar e atender o público.	200	DIA	R\$ 170,00	R\$ 34.000,00
3	Posto de trabalho de servente para limpeza de eventos. Prestação de serviços de limpeza em eventos, com todos os materiais e equipamentos necessários para a perfeita execução dos serviços, incluindo materiais de limpeza e equipamentos como vassouras, baldes, aspirador de pó e equipamentos de proteção individual, etc. O serviço deve ser prestado por profissional uniformizado e capacitado.	200	DIA	R\$ 149,33	R\$ 29.866,00
VALOR DO LOTE					R\$ 97.866,00
VALOR DOS LOTES					R\$ 6.336.549,40

FOCCUS PRODUÇÕES E SERVIÇOS

V C DE OLIVEIRA EIRELI - ME

CNPJ: 14.790.890/0001-97 Insc. Estadual 15.357.490-9

Altamira/PA, 20 de agosto de 2021.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
A/C: Departamento de Licitações e Contratos

Prezado Senhor,

Conforme solicitado, segue abaixo orçamento de preços praticados por nossa empresa para os itens descritos abaixo:

LOTE 01 EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA MAIS DE 3.001 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.	14	DIA	R\$ 9.800,00	R\$ 137.200,00
2	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA MAIS DE 1001 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.	14	DIA	R\$ 7.400,00	R\$ 103.600,00
3	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 800 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.	30	DIA	R\$ 2.700,00	R\$ 81.000,00
4	Equipamento de sonorização completa para até 400 pessoas: equipamento de sonorização completa para até 300 pessoas com acompanhamento técnico, montado e instalado no local do evento.	40	DIA	R\$ 1.800,00	R\$ 72.000,00
5	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COMPLETA PARA até 200 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.	30	DIA	R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00
6	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 200 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.	20	DIA	R\$ 850,00	R\$ 17.000,00
7	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 800 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.	15	DIA	R\$ 2.500,00	R\$ 37.500,00
VALOR DO LOTE					R\$ 484.300,00
LOTE 02 - BANHEIROS QUÍMICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, POSICIONADO NO LOCAL ESTABELECIDO, LIMPO COM PAPEL HIGIENICO E MANUTENÇÃO DIÁRIA NO CASO DE EVENTOS COM MAIS DE UMA DIÁRIA.	80	DIA	R\$ 550,00	R\$ 44.000,00
2	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PARA DEFICIENTE, POSICIONADO NO LOCAL ESTABELECIDO, LIMPO COM PAPEL HIGIENICO E MANUTENÇÃO DIÁRIA NO CASO DE EVENTOS COM MAIS DE UMA DIÁRIA.	30	DIA	R\$ 680,00	R\$ 20.400,00
VALOR DO LOTE					R\$ 64.400,00

FOCCUS PRODUÇÕES E SERVIÇOS

V C DE OLIVEIRA EIRELI - ME

CNPJ: 14.790.890/0001-97 Insc. Estadual 15.357.490-9

LOTE 03 CAMINHÃO TRIO/SOM AUTOMOTIVO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRIO ELÉTRICO, ABASTECIDO E COM MOTORISTA ESPECIALIZADO.	6	DIA	R\$ 7.800,00	R\$ 46.800,00
2	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MINI TRIO ELÉTRICO, ABASTECIDO E COM MOTORISTA ESPECIALIZADO	20	DIA	R\$ 3.600,00	R\$ 72.000,00
3	Carro de Som (propaganda volante): Propaganda Volante para divulgação de eventos - Área Urbana e Rural, com produção/gravação de spots para mídia da divulgação dos eventos.	1000	HORA	R\$ 150,00	R\$ 150.000,00
4	locação de reboque/carretinha/som automotivo, incluso veiculo c/ engate, abastecido e com motorista especializado. Incluso tecnico para acompanhamento, kit de microfone sem fio. Em perfíto funcionamento para atender caminhadas, movimentos, carreatas e serviços similares de trio elétrico.	20	DIA	R\$ 2.970,00	R\$ 59.400,00
VALOR DO LOTE					R\$ 328.200,00
LOTE 04 TENDAS E MONTAGENS DE ESTANDES					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE TENDA 10X10m COM PÉ DIREITO DE 2,5m, MONTADA NO LOCAL DE EVENTO.	20	DIA	R\$ 1.800,00	R\$ 36.000,00
2	LOCAÇÃO DE TENDA 6X6m COM PÉ DIREITO DE 2,5m, MONTADA NO LOCAL DE EVENTO.	20	DIA	R\$ 780,00	R\$ 12.053,40
3	LOCAÇÃO DE TENDA 4X4m COM PÉ DIREITO DE 2,5m, MONTADA NO LOCAL DE EVENTO.	40	DIA	R\$ 550,00	R\$ 14.026,00
4	MONTAGEM DE ESTANDE COM PAINEL DE TS DUPLA FACE 2,20 A, CARPETE, ARANDELA A CADA 3cm, 1 TOMADA E TESTEIRA 50X1 COM IDENTIFICADOR.	10	METRO QU	R\$ 320,00	R\$ 2.866,70
5	MONTAGEM DE ESTANDE ESPECIAL (ESTRUTUTAR COMPLETA DE ESTANDE, SALA VIP INTERNA COM PAINÉIS MISTOS EM TS DUPLA FACE E VIDRO, SISTEMA MODULAR DE ALUMÍNIO, ILUMINAÇÃO ESPECIAL, PORTA COM FECHADURA E CHAVES. PISO REVESTIDO DE CARPETE NOVO, MONTAGEM EM SISTEMA PADRONIZADO OCTANORM, ÁREA DE DEPÓSITO COM CHAVE, SALA DE ESTAR CLIMATIZADA COM MESA PARA COMPUTADOR, BALCÃO BAR CURVO COM TRÊS BAQUETAS CROMADAS, DOIS SOFÁS DE DOIS LUGARES EM COURO, MESA DE CANTO. DEPÓSITO COM FRIGOBAR, CENOGRAFIA EXTERNA, APLICAÇÃO DE LOGOMARCA, PAISAGISMO E INSTALAÇÕES. OS SERVIÇOS DEVERÃO INCLUIR PLANEJAMENTO, MONTAGEM, INSTALAÇÃO E DESMONTAGEM PELA EMPRESA CONTRATADA.	10	METRO QU	R\$ 620,00	R\$ 5.400,00
VALOR DO LOTE					R\$ 70.346,10
LOTE 05 EQUIPAMENTOS DIVERSOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE PAINEL 3X3 TELA DE LED RGBW P6, MONTADO NO LOCAL DO EVENTO E COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO	20	DIA	R\$ 3.500,00	R\$ 70.000,00
2	LOCAÇÃO DE PROJETOR DE MULTIMÍDIA - 3000 ANSI LUMENS	60	DIA	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00
3	RÁDIO COMUNICADOR PORTÁTIL DE LONGA DISTÂNCIA	200	DIA	R\$ 72,00	R\$ 14.400,00
4	TELA RETRÁTIL PARA EXIBIÇÃO DE PROJETOR	150	DIA	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00

FOCCUS PRODUÇÕES E SERVIÇOS

V C DE OLIVEIRA EIRELI - ME

CNPJ: 14.790.890/0001-97 Insc. Estadual 15.357.490-9

5	Bebedouro com insumo. Locação de bebedouro, 220v, com duas torneiras: natural e gelada, incluso fornecimento de até 8 garrações de 20 litros de água por dia, copos descartáveis e mesa para apoio. Acompanha resíduo próprio para descarte dos copos (tipo empilha-copos). Serviço de reposição dos garrações e retirada dos copos descartados incluso.	60	DIA	R\$ 700,00	R\$ 42.000,00
6	Grupo gerador de energia – 125 kva, cabeado e abastecido com acompanhamento tecnico.	20	DIA	R\$ 3.900,00	R\$ 78.000,00
VALOR DO LOTE					R\$ 238.900,00

LOTE 06 DECORAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	DECORAÇÃO BÁSICA (ARRANJO FLORAL PARA PLENÁRIA; VASOS ORNAMENTAIS GRANDES COM PLANTAS ALTAS. MALHAS ELÁSTICAS E TOALHAS DE MESA QUADRADA, NAS CORES SOLICITADAS PELO CONTRATANTE; PARA AMBIENTAÇÃO)	60	UND	R\$ 2.100,00	R\$ 126.000,00
2	Decoração Especial (Ambientações Elaboradas para eventos temáticos)	40	UND	R\$ 3.000,00	R\$ 120.000,00
VALOR DO LOTE					R\$ 246.000,00

LOTE 07 MESAS E CADEIRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	CADEIRA DE PLÁSTICO (AVULSA)	11.000	UND	R\$ 6,50	R\$ 71.500,00
2	Jogo de mesa com 4 cadeiras, todos com capa em tecido branco. LOCAÇÃO POR DIÁRIA	4.000	JOGO	R\$ 30,00	R\$ 120.000,00
3	Locação de mesa de plástico PVC. Locação de mesa de plástico PVC na cor branca, diâmetro/largura aproximada de 90cm. Mesa redonda ou quadrada, conforme autorização de fornecimento. Colocação devidamente organizada em local determinado pela organização e retirada após o evento.	2.000	UND	R\$ 50,00	R\$ 100.000,00
VALOR DO LOTE					R\$ 291.500,00

LOTE 08 PALCO E ESTRUTURAS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	PLACAS DE FECHAMENTO PRATICÁVEIS 2X1,2M	1.000	UND	R\$ 65,00	R\$ 65.000,00
2	PALCO POR METRO QUADRADO, COM COBERTURA E FECHAMENTOS LATERAIS E FUNDO, MONTADO NO LOCAL DO EVENTO.	800	METRO	R\$ 100,00	R\$ 80.000,00
3	TRAVE/PORTICO/ARCO/TORRE COM ESTRUTURA DE TRELISSA METÁLICA	50	DIA	R\$ 537,50	R\$ 26.875,00
4	DISCIPLINADOR/GRADES DE ISOLAMENTO PRATICÁVEIS, PRATICÁVEL POR METRO QUADRADO, MONTADO NO LOCAL DO EVENTO.	1.000	METRO QU	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
5	ARQUIBANCADAS 30M	5	DIA	R\$ 10.000,00	R\$ 50.000,00
VALOR DO LOTE					R\$ 251.875,00

LOTE 09 BRINDES E BRINQUEDOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	BRINDES /BRINQUEDOS / BRINDES (INFANTIS) DE PÁSCOA OVOS DE CHOCOLATE COM GRAMATURA DE 200 A 300 GRAMAS/	15.000	UND	R\$ 30,00	R\$ 450.000,00
2	Serviços de confecções de lembranças/ brindes institucionais: lembranças e brindes institucionais relacionados aos Eventos	8.000	UND	R\$ 20,00	R\$ 160.000,00

FOCCUS PRODUÇÕES E SERVIÇOS

V C DE OLIVEIRA EIRELI - ME

CNPJ: 14.790.890/0001-97 Insc. Estadual 15.357.490-9

3	Locação de brinquedos infantis. 03 opções de Brinquedos Recreativos Infantis; Pula-pula (cama elástica), Escorregador Inflável, Piscina de Bolinhas. Com instalação no local do evento concluída até 1h antes do horário agendado (o tempo de instalação não é contabilizado para efeitos de diária). Acompanhamento de no mínimo um monitor para cada atividade.	40	DIA	R\$ 3.200,00	R\$ 128.000,00
VALOR DO LOTE 09					R\$ 738.000,00

LOTE 10 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E ARTÍSTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	LOCUTOR	20	DIA	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00
2	CERIMONIALISTA	30	DIA	R\$ 1.350,00	R\$ 40.500,00
3	SHOWS DE CARÁTER LOCAL Até R\$ 10.016,00: Banda/Artista, incluso logistica até o local do evento	10	DIA	R\$ 10.016,00	R\$ 100.160,00
4	SHOWS DE CARÁTER REGIONAL Até R\$ 40.000,00: Banda/Artista, incluso logistica até o local do evento	10	DIA	R\$ 40.000,00	R\$ 400.000,00
5	SHOWS DE CARÁTER NACIONAL Até R\$ 150.000,00: Banda/Artista, incluso logistica até o local do evento	5	DIA	R\$ 150.000,00	R\$ 750.000,00
6	DJ: Sendo 8(oito) horas de Serviços em cada dia Incluso equipamentos p/ aprestenação (cdj, mix, controladora, microfone).	50	DIA	R\$ 3.800,00	R\$ 190.000,00
7	GARÇOM	100	DIA	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
8	MÚSICO INSTRUMENTALISTA	20	UND	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
9	OFICINEIRO	15	UND	R\$ 9.500,00	R\$ 142.500,00
10	SEGURANÇA PRIVADA 08 (OITO) HORAS DE TRABALHO EM CADA DIA	400	DIA	R\$ 200,00	R\$ 80.000,00
11	ANIMAÇÃO INFANTIL. ATOR PROFISSIONAL CARACTERIZADO DE PALHAÇO: Animação Infantil. Ator profissional caracterizado de palhaço, efetua 4 atividades por 4 horas: pintura facial, magicas cômicas, escultura de balões show de palhaço.	30	DIA	R\$ 3.000,00	R\$ 90.000,00
12	PALESTRANTE/COACH	15	UND	R\$ 10.000,00	R\$ 150.000,00
VALOR DO LOTE					R\$ 1.995.160,00

LOTE 11 FOGOS DE ARTIFÍCIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	KIT FOGOS DE ARTIFÍCIO 01 Kit composto de girândola 468 tiros, girândola 702 tiros, foguetes tiros e cores 12x1 und, 12X1 Com apito. Com responsável técnico para a manipulação.	70	KIT	R\$ 4.200,00	R\$ 294.000,00
2	KIT FOGOS DE ARTIFÍCIO 02 Kit composto de girândola 702 tiros, girândola 702 cores, foguetes fest color 12x1 com apito cx20 und, torta infty 177 tubo, Torta Esplendor, kit morteiros 4" 12 tubos + kit de Efeitos indoor. Com responsável técnico para a manipulação.	25	KIT	R\$ 8.500,00	R\$ 212.500,00
VALOR DO LOTE					R\$ 506.500,00

LOTE 12 LOCAÇÕES DIVERSAS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	Locação de capa e faixa em tecido para cadeira. A cor da capa e faixa será informada quando da autorização do fornecimento. O material deve estar limpo e passado, sem manchas ou rasgos. Colocação devidamente organizada em local determinado pela organização e retirada após o evento	4.000	UND	R\$ 8,00	R\$ 32.000,00

FOCCUS PRODUÇÕES E SERVIÇOS

V C DE OLIVEIRA EIRELI - ME

CNPJ: 14.790.890/0001-97 Insc. Estadual 15.357.490-9

2	Locação de espaço físico para eventos 1 - Locação de espaço com capacidade de até 500 pessoas.	40	DIA	R\$ 3.000,00	R\$ 120.000,00
3	Locação de espaço físico para eventos 2 - Locação de espaço físico com capacidade de até 1.000 pessoas, conforme definição na Autorização de Fornecimento e compatibilidade com os espaços existentes na cidade sede do evento. Requisitos do espaço: espaço para instalação de palco; 1 camarins ou salas contíguas que possam ser utilizadas pelos formandos/artistas; banheiros em quantidade suficiente; limpeza impecável (sem manchas nos assentos; sem cheiros desagradáveis no ambiente - mofo, tinta etc.); foyer coberto para recepção dos convidados com capacidade para 200 pessoas; atendimento aos requisitos legais de acessibilidade; atendimento a todas as exigências legais dos Bombeiros e Defesa Civil (Alvará, Habitesse etc.) com acessos devidamente identificados	20	DIA	R\$ 7.000,00	R\$ 140.000,00
VALOR DO LOTE					R\$ 292.000,00
LOTE 13 LOCAÇÕES DIVERSAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	Posto de Trabalho de Garçom. Profissional com a devida qualificação e habilidade. Deverá estar corretamente uniformizado para o exercício de sua função. Deverá estar presente conforme programação do evento e solicitação da organização.	200	DIA	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00
2	Posto de Trabalho de Recepcionistas - Língua Portuguesa. Atuará na recepção, credenciamento e secretaria, capacitadas e uniformizadas, para exercer função de recepcionar, informar e atender o público.	100	DIA	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
3	Posto de trabalho de servente para limpeza de eventos. Prestação de serviços de limpeza em eventos, com todos os materiais e equipamentos necessários para a perfeita execução dos serviços, incluindo materiais de limpeza e equipamentos como vassouras, baldes, aspirador de pó e equipamentos de proteção individual, etc. O serviço deve ser prestado por profissional uniformizado e capacitado.	100	DIA	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
VALOR DO LOTE					R\$ 78.000,00
VALOR DOS LOTES					R\$ 5.585.181,10

Agradecemos a oportunidade por essa cotação.

Cordialmente,

V C DE OLIVEIRA

EIRELI:1479089000019

7

Assinado de forma digital por V C

DE OLIVEIRA

EIRELI:14790890000197

Dados: 2021.08.20 17:30:46 -03'00'

V C DE OLIVEIRA EIRELLI - ME

LOTE 01 EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA MAIS DE 3.001 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.	14	DIA	R\$ 12.435,35	R\$ 174.094,90
2	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA MAIS DE 1001 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.	14	DIA	R\$ 7.333,33	R\$ 102.666,62
3	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 800 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.	30	DIA	R\$ 2.556,30	R\$ 76.689,00
4	Equipamento de sonorização completa para até 400 pessoas: equipamento de sonorização completa para até 300 pessoas com acompanhamento técnico, montado e instalado no local do evento.	40	DIA	R\$ 1.750,67	R\$ 70.026,80
5	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COMPLETA PARA até 200 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.	30	DIA	R\$ 879,80	R\$ 26.394,00
6	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 200 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.	20	DIA	R\$ 841,67	R\$ 16.833,40
7	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 800 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.	15	DIA	R\$ 1.887,90	R\$ 28.318,50
VALOR DO LOTE					R\$ 495.023,22
LOTE 02 - BANHEIROS QUÍMICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, POSICIONADO NO LOCAL ESTABELECIDO, LIMPO COM PAPEL HIGIENICO E MANUTENÇÃO DIÁRIA NO CASO DE EVENTOS COM MAIS DE UMA DIÁRIA.	80	DIA	R\$ 310,67	R\$ 24.853,60
2	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PARA DEFICIENTE, POSICIONADO NO LOCAL ESTABELECIDO, LIMPO COM PAPEL HIGIENICO E MANUTENÇÃO DIÁRIA NO CASO DE EVENTOS COM MAIS DE UMA DIÁRIA.	30	DIA	R\$ 411,00	R\$ 12.330,00
VALOR DO LOTE					R\$ 37.183,60
LOTE 03 CAMINHÃO TRIO/SOM AUTOMOTIVO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRIO ELÉTRICO, ABASTECIDO E COM MOTORISTA ESPECIALIZADO.	6	DIA	R\$ 6.233,33	R\$ 37.399,98
2	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MINI TRIO ELÉTRICO, ABASTECIDO E COM MOTORISTA ESPECIALIZADO	20	DIA	R\$ 1.566,67	R\$ 31.333,40
3	Carro de Som (propaganda volante): Propaganda Volante para divulgação de eventos - Área Urbana e Rural, com produção/gravação de spots para mídia da divulgação dos eventos.	1000	HORA	R\$ 87,67	R\$ 87.670,00
4	locação de reboque/carretinha/som automotivo, incluso veiculo c/ engate, abastecido e com motorista especializado. Incluso tecnico para acompanhamento, kit de microfone sem fio. Em perfito funcionamento para atender caminhadas, movimentos, carreatas e serviços similares de trio eletrico.	20	DIA	R\$ 2.555,37	R\$ 51.107,40
VALOR DO LOTE					R\$ 207.510,78
LOTE 04 TENDAS E MONTAGENS DE ESTANDES					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE TENDA 10X10m COM PÉ DIREITO DE 2,5m, MONTADA NO LOCAL DE EVENTO.	20	DIA	R\$ 1.016,67	R\$ 20.333,40
2	LOCAÇÃO DE TENDA 6X6m COM PÉ DIREITO DE 2,5m, MONTADA NO LOCAL DE EVENTO.	20	DIA	R\$ 602,67	R\$ 12.053,40
3	LOCAÇÃO DE TENDA 4X4m COM PÉ DIREITO DE 2,5m, MONTADA NO LOCAL DE EVENTO.	40	DIA	R\$ 350,65	R\$ 14.026,00

4	MONTAGEM DE ESTANDE COM PAINEL DE TS DUPLA FACE 2,20 A, CARPETE, ARANDELA A CADA 3cm, 1 TOMADA E TESTEIRA 50X1 COM IDENTIFICADOR.	10	METRO QU	R\$ 286,67	R\$ 2.866,70
5	MONTAGEM DE ESTANDE ESPECIAL (ESTRUTURAR COMPLETA DE ESTANDE, SALA VIP INTERNA COM PAINÉIS MISTOS EM TS DUPLA FACE E VIDRO, SISTEMA MODULAR DE ALUMÍNIO, ILUMINAÇÃO ESPECIAL, PORTA COM FECHADURA E CHAVES. PISO REVESTIDO DE CARPETE NOVO, MONTAGEM EM SISTEMA PADRONIZADO OCTANORM, ÁREA DE DEPÓSITO COM CHAVE, SALA DE ESTAR CLIMATIZADA COM MESA PARA COMPUTADOR, BALCÃO BAR CURVO COM TRÊS BAQUETAS CROMADAS, DOIS SOFÁS DE DOIS LUGARES EM COURO, MESA DE CANTO. DEPÓSITO COM FRIGOBAR, CENOGRAFIA EXTERNA, APLICAÇÃO DE LOGOMARCA, PAISAGISMO E INSTALAÇÕES. OS SERVIÇOS DEVERÃO INCLUIR PLANEJAMENTO, MONTAGEM, INSTALAÇÃO E DESMONTAGEM PELA EMPRESA CONTRATADA.	10	METRO QU	R\$ 540,00	R\$ 5.400,00
VALOR DO LOTE					R\$ 5.400,00
LOTE 05 EQUIPAMENTOS DIVERSOS					R\$ 54.679,50
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE PAINEL 3X3 TELA DE LED RGBW P6, MONTADO NO LOCAL DO EVENTO E COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO	20	DIA	R\$ 2.120,00	R\$ 42.400,00
2	LOCAÇÃO DE PROJETO DE MULTIMÍDIA - 3000 ANSI LUMEN	60	DIA	R\$ 136,67	R\$ 8.200,20
3	RÁDIO COMUNICADOR PORTÁTIL DE LONGA DISTÂNCIA	200	DIA	R\$ 65,33	R\$ 13.066,00
4	TELA RETRÁTIL PARA EXIBIÇÃO DE PROJETO	150	DIA	R\$ 115,00	R\$ 17.250,00
5	Bebedouro com insumo. Locação de bebedouro, 220v, com duas torneiras: natural e gelada, incluso fornecimento de até 8 garrafas de 20 litros de água por dia, copos descartáveis e mesa para apoio. Acompanha resíduo próprio para descarte dos copos (tipo empilha-copos). Serviço de reposição dos garrafas e retirada dos copos descartados incluso.	60	DIA	R\$ 673,33	R\$ 40.399,80
6	Grupo gerador de energia - 125 kva, cabeado e abastecido com acompanhamento técnico.	20	DIA	R\$ 2.673,33	R\$ 53.466,60
VALOR DO LOTE					R\$ 174.782,60
LOTE 06 DECORAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	DECORAÇÃO BÁSICA (ARRANJO FLORAL PARA PLENÁRIA; VASOS ORNAMENTAIS GRANDES COM PLANTAS ALTAS. MALHAS ELÁSTICAS E TOALHAS DE MESA QUADRADA, NAS CORES SOLICITADAS PELO CONTRATANTE; PARA AMBIENTAÇÃO)	60	UND	R\$ 1.585,10	R\$ 95.106,00
2	Decoração Especial (Ambientações Elaboradas para eventos temáticos	40	UND	R\$ 2.683,33	R\$ 107.333,20
VALOR DO LOTE					R\$ 202.439,20
LOTE 07 MESAS E CADEIRAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	CADEIRA DE PLÁSTICO (AVULSA)	11.000	UND	R\$ 4,07	R\$ 44.770,00
2	Jogo de mesa com 4 cadeiras, todos com capa em tecido branco. LOCAÇÃO POR DIÁRIA	4.000	JOGO	R\$ 34,37	R\$ 137.480,00
3	Locação de mesa de plástico PVC. Locação de mesa de plástico PVC na cor branca, diâmetro/largura aproximada de 90cm. Mesa redonda ou quadrada, conforme autorização de fornecimento. Colocação devidamente organizada em local determinado pela organização e retirada após o evento.	2.000	UND	R\$ 6,77	R\$ 13.540,00
VALOR DO LOTE					R\$ 195.790,00
LOTE 08 PALCO E ESTRUTURAS					

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	PLACAS DE FECHAMENTO PRATICÁVEIS 2X1,2M	1.000	UND	R\$ 26,67	R\$ 26.670,00
2	<i>PALCO POR METRO QUADRADO, COM COBERTURA E FECHAMENTOS LATERAIS E FUNDO, MONTADO NO LOCAL DO EVENTO.</i>	800	METRO	R\$ 48,33	R\$ 38.664,00
3	TRAVE/PORTICO/ARCO/TORRE COM ESTRUTURA DE TRELIS	50	DIA	R\$ 537,50	R\$ 26.875,00
4	DISCIPLINADOR/GRADES DE ISOLAMENTO PRATICÁVEIS, PRATICÁVEL POR METRO QUADRADO, MONTADO NO LOCAL DO EVENTO.	1.000	METRO QU	R\$ 18,33	R\$ 18.330,00
5	ARQUIBANCADAS 30M	5	DIA	R\$ 9.000,00	R\$ 45.000,00
VALOR DO LOTE					R\$ 155.539,00
LOTE 09 BRINDES E BRINQUEDOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	BRINDES /BRINQUEDOS / BRINDES (INFANTIS) DE PASCOA OVOS DE CHOCOLATE COM GRAMATURA DE 200 A 300 GRAMAS/	15.000	UND	R\$ 14,95	R\$ 224.250,00
2	<i>Serviços de confecções de lembranças/ brindes institucionais: lembranças e brindes institucionais relacionados aos Eventos</i>	8.000	UND	R\$ 25,80	R\$ 206.400,00
3	<i>Locação de brinquedos infantis. 03 opções de Brinquedos Recreativos Infantis; Pula-pula (cama elástica), Escorregador Inflável, Piscina de Bolinhas. Com instalação no local do evento concluída até 1h antes do horário agendado (o tempo de instalação não é contabilizado para efeitos de diária). Acompanhamento de no mínimo um monitor para cada atividade.</i>	40	DIA	R\$ 2.766,67	R\$ 110.666,80
VALOR DO LOTE					R\$ 541.316,80
LOTE 10 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E ARTÍSTICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	LOCUTOR	20	DIA	R\$ 1.026,00	R\$ 20.520,00
2	CERIMONIALISTA	30	DIA	R\$ 1.216,00	R\$ 36.480,00
3	SHOWS DE CARÁTER REGIONAL/LOCAL: Banda/Artista, incluso logistica até o local do evento	20	DIA	R\$ 10.016,00	R\$ 200.320,00
4	DJ: Sendo 8(oito) horas de Serviços em cada dia Incluso equipamentps p/ aprestenação (cdj, mix, controladora, microfone).	50	DIA	R\$ 1.516,67	R\$ 75.833,50
5	GARÇOM	100	DIA	R\$ 155,00	R\$ 15.500,00
6	MÚSICO INSTRUMENTALISTA	20	UND	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
7	OFICINEIRO	15	UND	R\$ 8.400,00	R\$ 126.000,00
8	SEGURANÇA PRIVADA 08 (OITO) HORAS DE TRABALHO EM C	400	DIA	R\$ 150,00	R\$ 60.000,00
9	ANIMAÇÃO INFANTIL. ATOR PROFISSIONAL CARACTERIZADO DE PALHAÇO: Animação Infantil. Ator profissional caracterizado de palhaço, efetua 4 atividades por 4 horas: pintura facial, magicas cômicas, escultura de balões e show de palhaço.	30	DIA	R\$ 2.233,33	R\$ 66.999,90
10	PALESTRANTE/COACH	15	UND	R\$ 8.400,00	R\$ 126.000,00
VALOR DO LOTE					R\$ 733.653,40
LOTE 11 FOGOS DE ARTIFÍCIOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	<i>KIT FOGOS DE ARTIFÍCIO 01 Kit composto de girândola 468 tiros, girândola 702 tiros, foguetes tiros e cores 12x1 und, 12X1 Com apito. Com responsável técnico para a manipulação.</i>	70	KIT	R\$ 3.733,30	R\$ 261.331,00
2	<i>KIT FOGOS DE ARTIFÍCIO 02 Kit composto de girândola 702 tiros, girândola 702 cores, foguetes fest color 12x1 com apito cx20 und, torta infity 177 tubo, Torta Esplendor, kit morteiros 4" 12 tubos + kit de Efeitos indoor. Com responsável técnico para a manipulação.</i>	25	KIT	R\$ 7.337,70	R\$ 183.442,50
VALOR DO LOTE					R\$ 444.773,50
LOTE 12 LOCAÇÕES DIVERSAS					

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	Locação de capa e faixa em tecido para cadeira. A cor da capa e faixa será informada quando da autorização do fornecimento. O material deve estar limpo e passado, sem manchas ou rasgos. Colocação devidamente organizada em local determinado pela organização e retirada após o evento	4.000	UND	R\$ 5,27	R\$ 21.080,00
2	Locação de espaço físico para eventos 1 - Locação de espaço com capacidade de até 500 pessoas.	40	DIA	R\$ 2.327,70	R\$ 93.108,00
3	Locação de espaço físico para eventos 2 - Locação de espaço físico com capacidade de até 1.000 pessoas, conforme definição na Autorização de Fornecimento e compatibilidade com os espaços existentes na cidade sede do evento. Requisitos do espaço: espaço para instalação de palco; 1 camarins ou salas contíguas que possam ser utilizadas pelos formandos/artistas; banheiros em quantidade suficiente; limpeza impecável (sem manchas nos assentos; sem cheiros desagradáveis no ambiente - mofo, tinta etc.); foyer coberto para recepção dos convidados com capacidade para 200 pessoas; atendimento aos requisitos legais de acessibilidade; atendimento a todas as exigências legais dos Bombeiros e Defesa Civil (Alvará, Habite-se etc.) com acessos devidamente identificados	20	DIA	R\$ 3.640,00	R\$ 72.800,00
VALOR DO LOTE					R\$ 186.988,00
LOTE 12 LOCAÇÕES DIVERSAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
	Posto de Trabalho de Garçom. Profissional com a devida qualificação e habilidade. Deverá estar corretamente uniformizado para o exercício de sua função. Deverá estar presente conforme programação do evento e solicitação da organização.	200	DIA	R\$ 170,00	R\$ 34.000,00
	Posto de Trabalho de Recepcionistas - Língua Portuguesa. Atuará na recepção, credenciamento e secretaria, capacitadas e uniformizadas, para exercer função de recepcionar, informar e atender o público.	100	DIA	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
	Posto de trabalho de servente para limpeza de eventos. Prestação de serviços de limpeza em eventos, com todos os materiais e equipamentos necessários para a perfeita execução dos serviços, incluindo materiais de limpeza e equipamentos como vassouras, baldes, aspirador de pó e equipamentos de proteção individual, etc. O serviço deve ser prestado por profissional uniformizado e capacitado.	100	DIA	R\$ 149,33	R\$ 14.933,00
VALOR DO LOTE					R\$ 65.933,00
VALOR DOS LOTES					R\$ 3.495.612,60